营业收入（元） 280,910,482.54 316,459,054.29 316,459,054.29 -11.23%
归属于上市公司股东的净利润（元 ） 58,635,886.54 61,158,628.57 61,158,628.57 -4.12%
归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润 （元） 50,595,565.66 51,778,717.62 51,778,717.62 -2.29%

经营活动产生的现金流量净额（元 ） 57,479,357.24 48,300,452.17 48,300,452.17 19.00%
基本每股收益 （元/股 ） 0.65 1.02 0.68 -4.41%
稀释每股收益 （元/股 ） 0.65 1.02 0.68 -4.41%
加权平均净资产收益率 3.07% 3.44% 3.44% -0.37%

本报告期末
上年度末 本 报 告 期 末 比

上年度末增减

调整前 调整后 调整后

总资产 （元） 2,346,937,095.72 2,351,706,431.78 2,351,746,325.38 -0.20%
归属于上市公司股东的净资产（元 ） 1,866,686,069.96 1,882,380,147.63 1,882,418,308.06 -0.84%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
2022年 11月 30日，财政部颁布了《准则解释第 16号》，规定“关于单项交易产生的资产和负债相

关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”内容，该规定自 2023年 1月 1日起施行。
执行《准则解释第 16 号》关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁

免的会计处理：对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣
亏损）、 且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易
（包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易，以及因固定资产等存
在弃置义务而确认预计负债并计入相关资产成本的交易等），不适用《企业会计准则第 18 号所得税》
第十一条（二）、第十三条关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定。 企业对该交易
因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当根据《企业会计准则
第 18号所得税》等有关规定，在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。 根据
解释要求， 公司及中国境内分子公司将确认因租赁业务形成的使用权资产和租赁负债对应的递延所
得税负债和递延所得税资产。

按《准则解释第 16号》规定，公司需将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及

其他相关财务报表项目，因此公司需追溯调整 2022年末相关数据，调整项目及数据如下所示：
合并资产负债表项目：

报表项目 变更前 （元） 变更后 （元） 调整金额（元）

递延所得税资产 19,049,528.70 19,089,422.30 39,893.60
未分配利润 393,885,839.24 393,923,999.67 38,160.43
少数股东权益 3,569,780.33 3,571,513.50 1,733.17

母公司资产负债表项目：
报表项目 变更前 （元） 变更后 （元） 调整金额（元）

递延所得税资产 14,849,697.51 14,925,967.64 76,270.13
未分配利润 153,705,709.94 153,781,980.07 76,270.13

详阅公司于 2023年 8月 30日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于会计政策变更的
公告》（公告编号：2023-047）。

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股
股东总数 15,543

报告期 末表决 权
恢复的优 先股股
东总数（如有 ）

0

持 有 特 别 表
决 权 股 份 的
股东总数 （如
有 ）

0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有 有 限 售 条 件
的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

张定武 境内自然人 59.75% 53,777,250 53,777,250
恒美國際有限公司 境外法人 6.00% 5,400,000 0
开封市瀚卓创业投
资合伙企业 （有 限
合伙）

境内非国有法人 4.96% 4,462,350 0

张定概 境内自然人 3.45% 3,105,000 3,105,000
丘晓霞 境内自然人 0.69% 621,000 621,000
中国工商银行股份
有 限 公 司 －南 方 高
端装备灵活配置混
合型证券投资基金

境内非国有法人 0.51% 463,190 0

中国工商银行股份
有 限 公 司 －大 成 中
证 360 互 联 网 +大
数据 100 指数 型证
券投资基金

境内非国有法人 0.28% 248,200 0